GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 – Lavras - MG - 37200-000
Fone: (35)3829-1502 - Fax: (35)3829-1100

EDITAL PRGDP NO 35/2011

 O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em
vista o que consta no memorando 059/DMV, de 13/05/2011, resolve retificar o Edital nº 33, publicado no
DOU de 4/5/2011, Seção 3, página 64, conforme a seguir:

a) A titulação mínima exigida para a área de “Anatomia Animal”, passa a ser “Graduação em Medicina
Veterinária ou Biologia”.

b) Somente para a área de Anatomia Animal, os itens do Edital PRGDP 33/11 (disponível no site
www.dgp.ufla.br/selecao), abaixo relacionados,  passam a vigorar conforme a seguir:
2.1. As inscrições serão reabertas: a partir de 10 horas do dia 16/5/2011, até as 18 horas do dia
18/5/2010 (horário oficial de Brasília);
2.2. – data e horário do pagamento: até as 21 horas do dia 18/5/2011 (horário oficial de Brasília);
2.3. – pagamentos que não serão considerados: agendamentos bancários sem a devida efetivação do
pagamento e pagamentos efetuados após as 21 horas do dia 18/5/2011, último dia de inscrição e;
2.13. – divulgação da lista de candidatos inscritos: a partir de 20/5/2011.

As datas de provas, divulgadas no site www.dgp.ufla.br/selecao não serão alteradas.

        Lavras, 13 de maio de 2011.

      ANTONIO NAZARENO GUIMARÃES MENDES
                         Reitor